

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

九州地方整備局

空 港 名	管内空港
項 目	空港整備事業費
費 目	空港整備事業費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	18-01-23-002

積算内訳表

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					97,559,549	
発注補助業務					97,559,549	
発注補助業務					97,559,549	
直接人件費					96,036,560	
積算に必要な現地調査					817,600	
1 積算に必要な現地調査		工事	14.00	58,400.00	817,600	
積算根拠資料作成（臨港交通施設等工事）					76,269,600	
2 積算根拠資料作成	【標準】（2工種まで）	工事	7.00	955,600.00	6,689,200	
3 積算根拠資料作成	【標準】（3～4工種まで）	工事	19.00	1,193,920.00	22,684,480	
4 積算根拠資料作成	【標準】（5～7工種まで）	工事	17.00	1,439,680.00	24,474,560	
5 積算根拠資料作成	【標準】（8～11工種まで）	工事	13.00	1,724,720.00	22,421,360	
電算入力（臨港交通施設等工事）					16,422,160	
6 電算入力	【標準】（2工種まで）	工事	7.00	205,440.00	1,438,080	
7 電算入力	【標準】（3～4工種まで）	工事	19.00	257,840.00	4,898,960	
8 電算入力	【標準】（5～7工種まで）	工事	17.00	310,240.00	5,274,080	
9 電算入力	【標準】（8～11工種まで）	工事	13.00	370,080.00	4,811,040	

積算内訳表

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
打合せ					2,352,000	
10 打合せ		回	56.00	42,000.00	2,352,000	
協議・報告					175,200	
11 協議・報告	着手時、中間時、業務完了時	式	1.00	175,200.00	175,200	
直接経費					1,522,989	
事務用品費					935,093	
12 事務用品費		式	1.00	935,093.00	935,093	
業務成果品費					300,000	
13 業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000	
旅費交通費					287,896	
14 旅費		式	1.00	287,896.00	287,896	

総括表

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$96,036,560 + 1,522,989$				97,559,549	
直接人件費					96,036,560	
直接経費					1,522,989	
その他原価	$96,036,560 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				51,715,687	
業務原価	$97,559,549 + 51,715,687$				149,275,236	
一般管理費等	$149,275,236 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,950$				80,374,764	
業務価格	$149,275,236 + 80,374,764$				229,650,000	
消費税等相当額	$229,650,000 \times 10.00\%$				22,965,000	
業務委託料	$229,650,000 + 22,965,000$				252,615,000	

単価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：1

名称：積算に必要な現地調査

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.500	51,200.00	25,600		
技師（C）		人	1.000	32,800.00	32,800		
合 計	作業能力：1.00工事			58,400.00	58,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：積算根拠資料作成 【標準】（2工種まで）

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.500	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	20.100	41,600.00	836,160		
技師（C）		人	1.300	32,800.00	42,640		
合 計	作業能力：1.00工事			955,600.00	955,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：3

名称：積算根拠資料作成 【標準】（3～4工種まで）

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.900	51,200.00	97,280		
技師（B）		人	25.100	41,600.00	1,044,160		
技師（C）		人	1.600	32,800.00	52,480		
合 計	作業能力：1.00工事			1,193,920.00	1,193,920		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：4

名称：積算根拠資料作成 【標準】（5～7工種まで）

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.300	51,200.00	117,760		
技師（B）		人	30.200	41,600.00	1,256,320		
技師（C）		人	2.000	32,800.00	65,600		
合 計	作業能力：1.00工事			1,439,680.00	1,439,680		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：5

名称：積算根拠資料作成 【標準】（8～11工種まで）

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.800	51,200.00	143,360		
技師（B）		人	36.200	41,600.00	1,505,920		
技師（C）		人	2.300	32,800.00	75,440		
合 計	作業能力：1.00工事			1,724,720.00	1,724,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：電算入力 【標準】（2工種まで）

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.400	51,200.00	20,480		
技師（B）		人	3.500	41,600.00	145,600		
技師（C）		人	1.200	32,800.00	39,360		
合 計	作業能力：1.00工事			205,440.00	205,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：7

名称：電算入力 【標準】（3～4工種まで）

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.500	51,200.00	25,600		
技師（B）		人	4.400	41,600.00	183,040		
技師（C）		人	1.500	32,800.00	49,200		
合 計	作業能力：1.00工事			257,840.00	257,840		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：電算入力 【標準】（5～7工種まで）

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.600	51,200.00	30,720		
技師（B）		人	5.300	41,600.00	220,480		
技師（C）		人	1.800	32,800.00	59,040		
合 計	作業能力：1.00工事			310,240.00	310,240		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：電算入力 【標準】（8～11工種まで）

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.700	51,200.00	35,840		
技師（B）		人	6.300	41,600.00	262,080		
技師（C）		人	2.200	32,800.00	72,160		
合 計	作業能力：1.00工事			370,080.00	370,080		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：10

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.500	51,200.00	25,600		
技師（C）		人	0.500	32,800.00	16,400		
合 計	作業能力：1.00回			42,000.00	42,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：協議・報告 着手時、中間時、業務完了時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.500	51,200.00	76,800		
技師（C）		人	3.000	32,800.00	98,400		
合 計	作業能力：1.00式			175,200.00	175,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	935,093.00	935,093		
合 計	作業能力：1.00式			935,093.00	935,093		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：13

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.000	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：14
名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.000	287,896.00	287,896		
合 計	作業能力：1.00式			287,896.00	287,896		

労務時間外補正：なし
労務一括補正：なし